
Radni Obywatelskiego Klubu Radnych                            Piekary Śląskie 10.01.2019 r.
Rady Miasta Piekary Śląskie

Pan Jerzy Polaczek
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Pośle,

"Dostaniemy po kieszeni za wywóz śmieci"; "Ceny opłat za odbiór odpadów
komunalnych mogą wzrosnąć o 30 procent", "Firma chce dwa razy więcej za odbiór
odpadów", "Czeka nas podwyżka cen za wywóz śmieci", "Kolejna podwyżka cen za
wywóz  śmieci",  "Gospodarka  odpadami.  Podwyżki  opłat  za  odbiór  odpadów
w  kolejnych  gminach"  to  tylko  przykłady  tytułów  wielu  artykułów  mediów
elektronicznych, które w ostatnich tygodniach wręcz alarmowały o sytuacji związanej
z gospodarką odpadami w całej Polsce, a ściśle mówiąc o konieczności podnoszenia
przez gminy cen za odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców. Sytuacja ta nie
ominęła  również  większości  gmin  na  terenie  województwa  śląskiego.  Oczywiście
wynikało to z sytuacji  z jaką mierzą się samorządy,  a mianowicie wzrost kosztów
utrzymania  systemu  składowania  i  przetwarzania  odpadów  na  który  w  głównej
mierze wpływają ceny odbioru odpadów w Regionalnych Instalacjach Przetwarzania
Odpadów  Komunalnych.  Wspomniane  stawki  od  początku  działania  obecnego
systemu, czyli  w ostatnich tylko kilku latach, wzrosły nawet o blisko 250%.

Oczywiście  RIPOKi  uzasadniają te podwyżki  takimi czynnikami jak:  wzrost
cen  energii  elektrycznej  (a  tu  jak  wiemy  istnieje  takie  prawdopodobieństwo  co
zapowiadają sprzedawcy energii, łącznie z przewidywanym wzrostem, mimo starań
rządu i parlamentu, aby tak się nie stało, cen energii dla gospodarstw domowych
co  dodatkowo  podniesie  w  nich  wydatki);  wzrost  opłaty  marszałkowskiej
na  składowiskach;  wzrost  kosztów  dalszego  zagospodarowania  odpadów
w spalarniach jak i cementowniach. Wszystko to powoduje również dużą niepewność
co do najbliższej przyszłości, gdzie wg różnych analiz może nastąpić dalszy wzrost
kosztów  składowania  odpadów.  Sytuacji  tej,  jak  można  domniemać,  nie  zmieni
obecny Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami dla woj. śląskiego, który dopuszcza
działalność tylko siedmiu RIPOKów w II Regionie. Oznacza to brak konkurencji dla
tych instalacji co jak można przypuszczać jest przez te podmioty wykorzystywane do
swobodnego narzucania cen. Wszystko to stawia wręcz pod ścianą samorządy, które
muszą to odzwierciedlać w co raz wyższych stawkach odbioru odpadów.

Jako radni  mamy wiele wątpliwości  czy cały ten system działa prawidłowo,
czy przepisy prawne zawarte  w ustawach  stoją  w tej  sprawie  w pełni  po  stronie
mieszkańców, czy istnieje w ogóle wola osób decyzyjnych do przyjrzenia się sytuacji
i  próby  rozwiązania  problemu.  Te  wątpliwości  i  obawy  podzielają  również  licznie
mieszkańcy Piekar Śląskich, którzy zwracają się do nas jako radnych, ale i prezydent
miasta  z prośbą o informacje i wyjaśnienia dlaczego te koszta rosną i czy ktoś może
temu zaradzić  w rozwiązaniach systemowych  zarówno dla  naszego regionu ale  i
całego kraju.



Nie sposób tu  również  nie  wspomnieć  o problemie,  który pozwolimy sobie
chociaż tylko zasygnalizować, nielegalnego składowania odpadów czy też palących
się  w wielu miejscach w Polsce wysypisk i różnych składowisk odpadów.

Z  pewnością  te  oceny  sytuacji,  które  szeroko  pojawiają  się  w  przestrzeni
publicznej,  są  Panu  Posłowi  znane,  dlatego  dodatkowo  zwracając  uwagę  na
powyższy  problem chcieliśmy zapytać  jakie  działania  i  inicjatywy  zmierzające  do
zmian  stosownych  uregulowań  prawnych  udało  się  Panu  jako  Parlamentarzyście
Ziemi Śląskiej podjąć, czy udało się tym problemem zainteresować szersze gremia
poselskie i rządowe. Na jakie rozwiązania i wsparcie mogą liczyć mieszkańcy. Temat
ten  wymaga  bowiem  szerokiej  dyskusji  publicznej,  parlamentarnej  i  tak  jak
zauważyliśmy, determinacji i woli podjęcia działań, której wydaje się, że nie brakuje
przynajmniej  na szczeblu samorządów gminnych,  powiatowych jak i  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii gdzie temat był również omawiany.

"Będę  zawsze  skutecznie  stawał  po  stronie  mieszkańców w  walce  z  tzw.
mafią śmieciową" - te słowa z Pana niedawnego programu wyborczego, są dla nas
potwierdzeniem, że jest Pan właściwym adresatem naszego pisma.
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